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اسکوربورد

برنامه

مســاوی بایرن مونیخ برابر لایپزیش و پیروزی دورتموند برابر 
دوســلدورف، تکلیف قهرمان را به هفتــه پایانی موکول کرد. 
هفته ســی و ســوم بوندس لیگا آلمان با برگــزاری 8 بازی به 
صورت هم زمان برگزار شد که در مهم ترین دیدار بایرن مونیخ 
میهمــان لایپزیش بود که ایــن دیدار با تســاوی بدون گل 
پایان یافت. در این دیدار گورتســکا توانست دروازه لایپزیش 
را باز کند که به دلیل حضور لواندوفســکی در منطقه آفساید 
این گل مردود اعلام شــد که در صحت و ســقم این تصمیم 
تردیدهایی وجود داشــت. بایرن مونیخ با ضربه تماشایی لئون 
گورتسکا به گل رسید. در حالی که بازیکنان بایرن جشن شادی 
مفصلــی نیز برگزار کرده بودند، این گل بعد از بازبینی صحنه 

از ســوی VAR مردود اعلام شد تا جشن مونیخی ها خراب 
شود. پیش از رســیدن توپ به لئون گورتسکا، توپ به رابرت 
لواندوفسکی در موقعیت آفساید برخورد کرده بود و در نهایت 
این گل به درستی آفساید اعلام شد تا نیکو کوواچ برای کسب 
اولین قهرمانی خود با بایرن مونیخ در بوندس لیگا، چشم انتظار 
به غلبه تیمش بر شاگردان ســابق خود یعنی فرانکفورت در 
هفته پایانی بوندس لیگا باشــد. با این مســاوی، بایرن مونیخ 
نتوانست قهرمانی خود را جشن بگیرد ولی کماکان صدرنشین 
بوندس لیگا باقی ماند. دورتموند بیشترین استفاده را در هفته 
سی و ســوم برد و با پیروزی خفیف 3 - 2 مقابل دوسلدورف، 
به 2 امتیازی بایرن مونیخ رسید تا امیدهایش برای قهرمانی در 

این فصل زنده بماند. در این دیدار پولیســیچ، دلینی و گوتزه 
بــرای دورتموند گل زدند. گل های دوســلدورف را نیز فینک 
و کوانســکی به ثمر رســاندند. پیش از این تیم های  هانوفر و 
نورنبرگ به بوندس لیگا 2 سقوط کرده بودند و اشتوتگارت باید 
در بازی پلی آف با تیم ســوم بوندس لیگا 2 برای شــرکت در 
فصل آینده بوندس لیگا بازی کند. در سایر بازی ها نورنبرگ با 
4 گل به مونشن گلادباخ باخت. وردربرمن در زمین  هوفنهایم 
با یک گل به پیروزی رسید و هرتابرلین در دیداری نفسگیر با 
حساب 4 - 3 آگزبورگ را مغلوب کرد. بایر لورکوزن و شالکه به 
تساوی دست یافتند و  هانوفر با 3 گل فرایبورگ را شکست داد. 

اشتوتگارت نیز با 3 گل  ولفسبورگ را با شکست بدرقه کرد.

بایرن قهرمانی را به دورتموند تعارف کرد توقف باواریایی ها و پیروزی زنبورها

چاره ای جز کنار آمدن با شرایط نداریم

آن هایــی که گذشــته را به 
خاطــر نمی آورند محکوم به 
تکرار آن هســتند! احتمالا بسیاری از ما 
بــه این جمله زیــاد برخوردیم. اما به نظر 
می رسد به ارنســتو والورده چنین چیزی 
هرگز گفته نشــده، یا اگر هم گفته شده 
او توجه لازم را نداشــته است. اگر این طور 
نبود، اتفاقات آنفیلــد روی نمی داد. نباید 
کار فوق العــاده یورگن کلــوپ و لیورپول 
را نادیده بگیریم، بویژه از این که ســربازان 
کوچکی مانند دیووک اوریگی و جورجینیو 
واینالدوم چطور تبدیل به بازیکنانی شدند 
که سرنوشــت بازی ها را تغییر می دهند. 
آنفیلد شــب خارق العاده ای را پشــت سر 
گذاشت اما بارسلونا هم فوق العاده بد بود. 
۱3 ماه به عقب برگردیم. بارســای ارنستو 
والــورده در نوکمپ مقابل رم با اختلاف 3 
گل پیروز شــد. البته فاصله 2 تیم در این 
حد نبود و آلیســون دروازه بان رم بود اما 
در بازی برگشت همه چیز فروپاشید؛ مانند 
آنچه که در آنفیلد روی داد. مســئله تنها 
تشابه نتایج نیســت، بلکه تشابه رویدادها 
هم هست. والورده احتمالا دوگانه داخلی 
را فتح خواهد کرد، مانند پارســال اما این 
قهرمانی ها حس پوچی خواهند داشــت. 
نه به دلیــل این که آن ها از لیگ قهرمانان 
حذف شده اند، بلکه به دلیل این که حذف 
بارسلونا در هر 2 فصل به شدت مشابه هم و 
واکنش آن ها دقیقا یکی بوده است. اشتباه 

بــرای مربی و بازیکنان یک چیز اســت و 
درس نگرفتن از اشــتباهات در شــرایط 
تقریبا مشــابه، انجام همان کارها و انتظار 
نتیجه متفاوت داشتن چیز دیگری است. 

 خیال آسوده سرمربی بارسا
روزنامه موندو دپورتیوو، روزنامه ورزشــی 
اول شــهر بارســلون دیــروز صفحه اول 
خود را به عکس ارنستو والورده، سرمربی 
بارســا اختصــاص داد و مهم ترین جمله 
او در آخریــن مصاحبــه مطبوعاتــی اش 
را تیتر کرده اســت. زمانــی که والورده با 
اعتــراف به این که بارســلونا بعد از حذف 
دراماتیــک و تحقیرآمیز از لیگ قهرمانان 
اروپا ضربه ســختی خورده ولی او »قدرت 
آن را دارد که به عنوان ســرمربی بارسلونا 
به هدایت این تیم ادامــه دهد. « والورده 

که در آســتانه دیــدار دیشــب تیمش 
مقابــل ختافه در مقابــل خبرنگاران قرار 
گرفته بــود، در آغاز صحبت هایش درباره 
انتقادهای شــدیدی که بــه او و تیمش 
به دلیــل عوض کردن پیــروزی 3-صفر 
در بازی رفت مقابل لیورپول با شکســت 
4-صفر در بازی برگشــت می شود، وقتی 
خبرنگاران از او درباره آینده اش در بارسا 
پرســیدند، در کمال آرامش گفت: »من 
احســاس قدرت می کنــم و حالم خوب 
است. من می خواهم قدم بعدی را بردارم 
و آدمی نیستم که خودم را پشت دیگران 
قایم کنم. احســاس می کنم در فیلم فرار 
بزرگ زندگی می کنم، دستگیرم کرده اند 
و به سلول انفرادی انداخته شده ام، آن هم 
در حالی که فردا قرار است در بازی بزرگ 

مقابل نازی ها به میدان بروم. « ســرمربی 
بارســا در ادامه صحبت هایش گفت: »من 
با رئیس باشــگاه صحبت کرده ام و او مثل 
همیشــه کاری می کند که بعد از صحبت 
بــا او احســاس می کنم از مــن حمایت 
می شــود. بعد از ضربه ای به آن سنگینی 
همه چیز تغییر می کند. در فوتبال وقتی 
از این اتفاق ها می افتد همه در لحظات اول 
دلشان می خواهد تیم را کلا از بین ببرند و 
از نو بسازند. ولی بارتومئو گفت که حمایت 
کاملــش را از من دریــغ نخواهد کرد. « 
والورده در ادامه اضافه کرد: »ما ناراحتیم 
و من این را انکار نمی کنم. ما نســبت به 
خودمان و هواداران مان مســئولیم. این که 
تیــم در یک بازی حذفی ببازد، اشــکالی 
ندارد، مهم چگونه باختن است. ولی گزینه 
دیگری به جــز نگاه به آینده وجود ندارد. 
ما به برداشتن قدم بعدی مجبور هستیم. « 
سرمربی بارسا در ادامه توضیحاتش گفت: 
»مثل این می ماند که پاهایمان سنگین تر 
شــده ولی بجز کنار آمدن بــا اتفاقی که 
افتــاده، هیــچ راه دیگری بــرای عبور از 
این مرحله وجود ندارد. فشــاری که روی 
ماســت خیلی سنگین است چون هنوز از 
آن شکســت دور نشــده ایم. ما یک-صفر 
نباختیم، 4-صفر باختیم و چنین شکستی 
برای باشگاهی مثل بارسلونا اهمیت دارد. 
ولی شک ندارم این تیم می تواند مردم را 

دوباره به هیجان بیاورد. «

والورده: بارسا می تواند دوباره مردم را به هیجان بیاورد

پیش از محرومیت چلســی از جــذب بازیکن، انتقال 
کریستن پولیسیچ از دورتموند به این تیم برای فصل 
بعد قطعی شــد و حالا این ستاره جوان از تابستان در 
تمرینات آبی های لندن حاضر خواهد شد. شنبه باشگاه 
دورتمونــد پیش از دیدار برابر دوســلدورف از این 

بازیکن جوان و خدماتش تقدیر کرد. 

زلاتــان ایبراهیموویــچ در دومیــن بــازی متوالی اش 
نتوانســت گلزنی کنــد تا شــمار باخت هــای متوالی 
لس آنجلس گلکسی به 3 برســد. او که ظاهرا به خاطر 
ناکامــی  در  گلزنی خیلی تحت فشــار اســت، از کوره 
در رفــت و نزدیک دروازه  حریف گــردن دروازه بان 
نیویــورک، جانســون را گرفــت و همین زمینه ســاز 
درگیری فیزیکی شد که با افتادن هر 2 بازیکن به زمین 
همراه شد. داور مســابقه هم به هر دوی آن ها کارت 

زرد نشان داد.

به نظر می رســد مائــورو ایــکاردی، مهاجم 
آرژانتینــی اینتر، فاصله ای تــا جدایی از این 
باشگاه ندارد. اینتر میلان به طور رسمی برای 
عقد قرارداد با آنتونیو کونته با او تماس برقرار 
کرده و به نظر می رسد همه چیز در این باشگاه 
طبق نظر این ســرمربی ایتالیایی برنامه ریزی 
می شــود. در چند هفته گذشــته بسیاری از 

باشگاه ها از جمله میلان، یوونتوس، رم و اینتر 
علاقه مند به جذب کونته بوده اند و اخبار حاکی 
از آن است که نراتزوزی شانس بیشتری برای 
جذب او دارد. توتو اســپورت مدعی شد اینتر 
پیشــنهاد قراردادی 3 ســاله را به کونته ارایه 
کرده  و در صورت حضور او، تغییرات کلیدی در 
اینتر ایجاد خواهد شد و به نظر می رسد مائورو 

ایکاردی بخشــی از برنامه های باشگاه نیست 
و او باید در تابســتان امسال از جمع بازیکنان 
نراتزوری جدا شود. به نظر می رسد ادین ژکو 
و روملو لوکاکو گزینه هــای مورد علاقه کونته 
برای تقویت ترکیب اینتر هستند. نظم رختکن 
مولفه ای مهم برای ســرمربی ایتالیایی است. 
کونته از حواشی فراوان و آنچه در ماه های اخیر 

در مورد ایکاردی اتفــاق افتاده، آگاهی کامل 
داشــته و علاقه ای به حساب باز کردن روی او 
برای فصل بعد نــدارد. به محض این که اینتر 
ســهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان را کسب 
کند، مذاکرات با کونته سرعت بیشتری خواهد 
گرفــت و احتمال زیادی در مورد حضور او در 

اینتر وجود دارد.

کونته هم ایکاردی را نمی خواهد خبر بد برای مهاجم آرژانتینی اینتر
باشگاه یوونتوس با همکاری کمپانی آدیداس، از پیراهن 
اول خــود در فصل 2۰-2۰۱۹ رونمایی کرد. این لباس 
مطابــق انتظار رنگ های ســیاه و ســفید را به عنوان 
رنگ های اصلی خود دارد. یک خط عمودی صورتی هم 
درست از مرکز پیراهن می گذرد که نشانگر رنگ اولین 
پیراهنی است که یوونتوس در تاریخ خود داشته است. 
فناوری به کار رفته در این پیراهن به گونه ای است که 
عرق بدن بازیکنان را جذب خود می کند و بدین ترتیب 
به آن ها اجازه می دهد تا عملکرد بهتری داشته باشند. 

سوژه

فن دایک بازیکن فصل لیگ 
انگلیس شد

ویرجیل فن دایک، مدافع هلندی باشــگاه 
لیورپــول به عنوان برتریــن بازیکن فصل 
  ۱9-20۱8   لیگ برتر انگلیس انتخاب شد. 
به نقل از سایت رسمی لیورپول، فن دایک 
در 37 دیدار قرمزها در لیگ برتر تنها 35 
دقیقــه غایب بوده و در این مســابقات 20 
کلین شــیت نیز به همراه تیمش داشته و 
4 گل نیز به ثمر رســانده است. فن دایک 
ماه گذشته جایزه PFA یا همان بهترین 
بازیکن فصــل لیگ برتر از نــگاه اتحادیه 
فوتبالیســت های حرفه ای انگلستان را نیز 
بالاتــر از رحیم اســترلینگ کســب کرد. 
محمــد صلاح نیز فصل گذشــته به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ برتر شــناخته شــده 
بــود و فن دایک در ادامه راه هم تیمی خود 
این جایزه را به عنوان یک بازیکن لیورپول 

کسب کرد. 


